
1 
 

FORMA MENTIS APS 

Sede legale: Via Rocchi n.54  

CAP 84084, Comune Fisciano (SA) 

Codice fiscale 95167940659 

 
 

Verbale di Assemblea del 30 aprile 2024 
 

Il giorno 30 aprile 2024, alle ore 15:30, si è riunita presso la sede legale sita in Via Rocchi 54, Fisciano, 

(SA) l’Assemblea degli associati dell’Associazione “Forma Mentis APS”, per discutere e deliberare in 

merito al seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO: 
 

1. Comunicazioni del Presidente; 

2. Bilancio di esercizio per l’anno 2023: relazione sull’andamento della gestione e relative 

delibere; 

3. Varie ed eventuali. 
 

Ai sensi dello Statuto sociale, assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente dell’Associazione, il 

Sig. Nicola Gioia, che 
 

CONSTATA E DÀ ATTO 
 

• che l’Assemblea è stata regolarmente convocata ai sensi dello Statuto sociale con comunicazione 

inviata a tutti gli associati il 22 aprile 2024; 

• che la presente Assemblea è riunita in seduta ordinaria in prima convocazione; 

• che sono presenti, in proprio o per delega, n. 28 associati aventi diritto al voto su n. 32, che alla 

data odierna risultano iscritti ed in regola con il versamento della quota associativa, come 

documentato dal foglio firme allegato al presente verbale; 

• che è stato raggiunto il quorum costitutivo stabilito dallo Statuto sociale per la validità della 

riunione;   

• che tutti i presenti si sono dichiarati sufficientemente informati sugli argomenti posti all’ordine 

del giorno e pertanto ne accettano la discussione.   
 

Il Presidente dichiara la presente Assemblea validamente costituita ed atta a deliberare, invitando ad 

assumere le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Samantha Pecoraro, che accetta. 

 

 

1. Comunicazioni del Presidente 
 

Non ci sono comunicazioni. 

 

 

2. Bilancio di esercizio per l’anno 2023: relazione sull’andamento della gestione e 

relative delibere 
 

Nell’introdurre l’esame del bilancio di esercizio, il Presidente illustra preliminarmente le principali 

attività che sono state svolte dall’Associazione nell’esercizio sociale precedente. 

Il Presidente procede poi alla lettura del bilancio di esercizio, il cui progetto è stato approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 22 aprile 2024. 

Durante l’esercizio 2023 vi sono state entrate per euro 30.847,24 ed uscite per euro 35.735,87, con un 

disavanzo di gestione di euro 4.888,63, come risulta dal progetto di bilancio allegato al presente verbale.  

Vista la disponibilità iniziale (comprendente sia la disponibilità di banca che quella di cassa) ad inizio 

esercizio di euro 13.307,81, la disponibilità finale (comprendente sia la disponibilità di banca che quella 

di cassa) è di euro 8.419,18. 



2 
 

Il Presidente comunica che, nell’anno 2023, l’associazione ha avuto un contributo per la realizzazione 

di iniziative e attività culturali, dall’Università degli Studi di Salerno, di euro 11.422,35. Inoltre, 

l’associazione ha ricevuto il saldo dei progetti europei Erasmus+ KA2 per euro 16.653,00. 

 

Al termine della discussione, l’Assemblea, in seduta ordinaria, è chiamata alla votazione palese (per 

alzata di mano) del bilancio di esercizio. 

 

L’Assemblea, all’unanimità   
 

DELIBERA 
 

di approvare il bilancio di esercizio per l’anno 2023, il quale viene allegato al presente verbale. 

 

 

3. Varie ed eventuali 

 
Non ci sono varie ed eventuali. 

 

 

 

Avendo esaurito gli argomenti posti all’ordine del giorno, e più nessuno chiedendo la parola, il 

Presidente dichiara sciolta l’Assemblea alle ore 17:00.  

 

 

 

                Il Presidente                                                                                 Il segretario verbalizzante 

                   


